



## WYKONAWCY

**Dotyczy:** informacja dla wszystkich Wykonawców, w postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „**Dostawa fabrycznie nowego podwozia z zabudową zimową oraz letnią.**”, oznaczenie sprawy: PN/29/2024

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 135 ust 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Pzp (tekst jednolity: Dz.U. z 2024, poz. 1320), wpłynęły od Wykonawców n/w pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Pzp. Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

### Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści posypywarkę wyposażoną w zbiornik na solankę o pojemności 2700l?

#### Odpowiedź na pytanie nr 1:

**Nie, Zamawiający nie dopuszcza mniejszego zbiornika na solankę niż wskazano w załączniku nr 4 do SWZ.**

### Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuści posypywarkę wykonaną ze stali nierdzewnej w naturalnym kolorze INOX?

#### Odpowiedź na pytanie nr 2:

**Tak, Zamawiający dopuszcza posypywarkę wykonaną ze stali nierdzewnej w jej naturalnym kolorze.**

### Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści pług z odkładnicą wykonaną z tworzywa sztucznego, przeznaczonego do zimowego utrzymania dróg, odpornego na uszkodzenia, w kolorze czarnym?

#### Odpowiedź na pytanie nr 3:

**Nie, Zamawiający nie dopuszcza odkładnicy pługa w kolorze czarnym.**

### Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuści pług wyposażony w agregat elektrohydrauliczny?

#### Odpowiedź na pytanie nr 4:

**Tak, Zamawiający dopuści pług wyposażony w agregat.**

### Pytanie 5

10.4. Gwarancja; Wykonawca wnioskuje o wyjaśnienie, czy Zamawiający w ramach gwarancji wymaga jedynie zapewnienia przeglądów obowiązkowych, bez uwzględnienia wymiany części eksploatacyjnych.

Uzasadnienie: Dodatkowo prosimy o określenie planowanych rocznych przebiegów pojazdu, co jest niezbędne do optymalnego zaplanowania harmonogramu przeglądów. Pytanie wynika z potrzeby zapewnienia jak najbardziej efektywnego planu przeglądowego, który uwzględni specyfikę eksploatacji pojazdu, co zapewni długą i bezusterkową pracę pojazdu. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie niniejszego wniosku.

#### Odpowiedź na pytanie nr 5:

**Zamawiający potwierdza, że w ramach gwarancji wymaga jedynie zapewnienia przeglądów obowiązkowych bez uwzględnienia wymiany części eksploatacyjnych. Jednocześnie informujemy, że z uwagi na specyficzne funkcje pojazdu polewaczką w lecie i piaskarką w zimie, nie jesteśmy w stanie określić rocznych przebiegów pojazdu.**

### Pytanie 6

VII. Warunki udziału w postępowaniu - 4) zdolności technicznej lub zawodowej; Wykonawca wnioskuje o dopuszczenie przedstawienia referencji dostawy zrealizowanej w ramach trzech umów, każda na dostawę 10 pojazdów, co łącznie daje 30 pojazdów.

Uzasadnienie: Każda z tych umów spełnia warunek dostawy fabrycznie nowych pojazdów z zabudową, a ich łączna wartość znacznie przekracza wymaganą kwotę 5 000 000 zł brutto. Taki zakres realizacji świadczy o dużym doświadczeniu Wykonawcy w dostarczaniu pojazdów zgodnych z oczekiwaniami Zamawiającego. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie niniejszego wniosku.

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

**Zamawiający dopuszcza takie referencje.**

#### **Pytanie 7**

21. Zbiornik AdBlue z lewej strony o pojemności min. 60 l.; Wykonawca wnioskuję o dopuszczenie podwozia ze zbiornikiem AdBlue o wymaganej pojemności, umiejscowionym po prawej stronie, czyli po stronie kierowcy.

Uzasadnienie: Takie rozwiązanie jest powszechnie stosowane i sprawdza się w codziennej eksploatacji. Umieszczenie zbiornika po stronie kierowcy umożliwia jednoczesne tankowanie paliwa i AdBlue bez konieczności przestawiania pojazdu, co przyspiesza proces tankowania oraz zwiększa wygodę użytkownika pojazdu. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie niniejszego wniosku.

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

**Zamawiający dopuszcza umiejscowienie zbiornika AdBlue po prawej stronie podwozia.**

#### **Pytanie 8**

22. Tłumik wydechu zamontowany z boku z prawej strony skierowany w dół; Wykonawca wnioskuję o dopuszczenie pojazdu wyposażonego w tłumik wydechu zamontowany po stronie kierowcy, czyli po stronie lewej.

Uzasadnienie: Takie rozwiązanie jest standardem rynkowym w pojazdach komunalnych. Umieszczenie wydechu po lewej stronie, skierowanego w środek osi jezdni, zapobiega unoszeniu kurzu i pyłów znajdujących się na skraju ulicy i chodnika, gdzie gromadzą się różnego rodzaju zanieczyszczenia. To rozwiązanie poprawia jakość pracy w przestrzeni miejskiej, minimalizując rozprzestrzenianie brudu na pieszych i otoczenie. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie niniejszego wniosku.

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

**Zamawiający dopuszcza pojazd z tłumikiem wydechu po lewej stronie.**

#### **Pytanie 9**

29. Poduszka powietrzna kierowcy.; Wykonawca wnioskuję o dopuszczenie pojazdu bez poduszki powietrznej kierowcy.

Uzasadnienie: Przepisy prawa nie wymagają wyposażenia pojazdów ciężarowych w poduszkę powietrzną. Konstrukcja pojazdów ciężarowych, dzięki wzmocnionej budowie kabiny oraz systemom bezpieczeństwa, zapewnia odpowiedni poziom ochrony dla kierowcy. Poduszka powietrzna w tego typu pojazdach nie jest niezbędna, ponieważ istnieją inne środki gwarantujące bezpieczeństwo podczas użytkowania. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie niniejszego wniosku.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

**Zamawiający nie dopuszcza pojazdu bez poduszki powietrznej.**

#### **Pytanie 10**

41. Cyfrowy system kamer z podgrzewaniem zamiast lusterek wraz z wyświetlaczami, kamery powinny zastąpić lusterka wsteczne, krawężnikowe prawe i lewe oraz rampowe.; Wykonawca wnioskuję o dopuszczenie podwozia wyposażonego w kamery zastępujące lusterka wsteczne, natomiast lusterka krawężnikowe prawe oraz rampowe standardowo wyposażone w szerokokątne lustra, które zapewniają bardzo szeroki zakres widzenia, dodatkowo podgrzewane. Wnioskujemy także o dopuszczenie podwozia bez lusterka krawężnikowego po stronie lewej (kierowcy), gdyż konstrukcja kabiny zapewnia wysoki poziom widoczności, eliminując konieczność stosowania dodatkowego lusterka po tej stronie.

Uzasadnienie: Takie rozwiązanie gwarantuje bezpieczeństwo i wygodę użytkownika pojazdu. Ponadto, warto zauważyć, że pełen system kamer zamiast lusterek jest obecnie dostępny u ograniczonej liczby producentów ciężarówek, co może zmniejszyć konkurencję na rynku i podwyższyć koszty. Dlatego wnioskujemy o pozytywne rozpatrzenie niniejszego wniosku.

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

**Zamawiający wymaga pełnego systemu kamer w pojeździe.**

#### **Pytanie 11**

OPZ 2.3 Podstawowe parametry techniczne posypywarko- solarki: 4.Transport soli, piasku przy pomocy systemu 2 ślimaków. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu na: 4.Transport soli, piasku przy pomocy systemu taśm? systemu ślimaków praktycznie w Polsce już się nie stosuje - jest to system bardzo awaryjny ponieważ wilgoć sprawia, że sól się skleja i zakleja ten system ślimakowy.

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Tak, Zamawiający dopuści rozwiązanie transportu soli przy pomocy taśmy.

**Pytanie 12**

Wadium w wysokości 30 000,00 zł. Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie wadium do 15 000,00 zł?

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 13**

§7 Gwarancja, rękojma 7. W przypadku stwierdzenia wad lub usterek przedmiotu Zamówienia Wykonawca zobowiązany jest w terminie do 5 dni roboczych od daty pisemnego zgłoszenia reklamacji ( w tym mailem) do usunięcia tych wad lub wymiany pojazdu będącego przedmiotem umowy na wolny od wad, chyba, że strony uwzględnią dłuższy termin.

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu na: 7. W przypadku stwierdzenia wad lub usterek przedmiotu Zamówienia Wykonawca zobowiązany jest w terminie do 10 dni roboczych od daty pisemnego zgłoszenia reklamacji ( w tym mailem) do usunięcia tych wad lub wymiany pojazdu będącego przedmiotem umowy na wolny od wad, chyba, że strony uwzględnią dłuższy termin?

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 14**

1. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karami umownymi w następujących wypadkach i wysokościach:

1) za odstąpienie od Umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 20 % wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy;

2) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji zamówienia, przekraczający termin określony w § 2 Umowy w wysokości 0,2 % wartości zamówienia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy;

3) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu obowiązków z tytułu gwarancji i/lub określonych w § 7 ust.7 Umowy w wysokości 0,2 % wartości zamówienia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy. W przypadku podstawienia pojazdu zastępczego, tożsamego z przedmiotem zamówienia, na czas usuwania wad i usterek Zamawiający może odstąpić od naliczania kar umownych; w takim wypadku Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karami umownymi w przypadku przedłużającego się okresu naprawy.

**Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu na:**

1. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karami umownymi w następujących wypadkach i wysokościach:

1) za odstąpienie od Umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 20 % wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy;

2) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji zamówienia, przekraczający termin określony w § 2 Umowy w wysokości 0,1 % wartości zamówienia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy;

3) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu obowiązków z tytułu gwarancji i/lub określonych w § 7 ust.7 Umowy w wysokości 0,1 % wartości zamówienia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy. W przypadku podstawienia pojazdu zastępczego, tożsamego z przedmiotem zamówienia, na czas usuwania wad i usterek Zamawiający może odstąpić od naliczania kar umownych; w takim wypadku Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karami umownymi w przypadku przedłużającego się okresu naprawy?

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Powyzsze odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia PN/29/2024 i są wiążące dla Wykonawców.**